
Derde wijzigingsregeling Subsidieregeling monumenten Boxtel 2017

Het college van burgemeester en wethouders van Boxtel;

 

gelet op de Algemene subsidieverordening Boxtel 2017;

 

b e s l u i t :

Artikel I Wijzigingen
De Subsidieregeling monumenten Boxtel 2017 wordt als volgt gewijzigd:

 

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het opschrift wordt ‘Begripsbepalingen’ vervangen door ‘Definities’.

2. De definities van ‘rijksmonument’ en ‘woonhuis’ vervallen.

B

Artikel 4, eerste lid, komt te luiden:

1. Het jaarlijkse subsidieplafond voor deze regeling bedraagt € 35.000.

C

Artikel 6, tweede lid, komt te luiden:

2. De aanvraag gaat in ieder geval vergezeld van de volgende gegevens:

het aanvraagformulier;a.

b. een instandhoudingsplan;

c. een afschrift van de aanvraag omgevingsvergunning, voor zover voor de werkzaamheden

een omgevingsvergunning is vereist;

d. een begroting van de kosten van het normale onderhoud of de restauratie.

D

In artikel 10, eerste lid, onderdeel e, wordt ‘vijf kalenderjaren’ vervangen door ‘tien kalenderjaren’.

 

Artikel II Overgangsrecht
Op aanvragen om subsidie op grond van de Subsidieregeling monumenten Boxtel 2017 waarvan de

aanvraag tot het verlenen van de subsidie is ingediend voor de dag van inwerkingtreding van dit besluit

blijft de regeling van toepassing zoals die luidde op de dag voor inwerkingtreding.

 

Artikel III Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop het is bekendgemaakt.

 

Artikel IV Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als Derde wijzigingsregeling Subsidieregeling monumenten Boxtel

2017.

 

 

Boxtel, 19 november 2019.

 

Burgemeester en wethouders voornoemd,

 

de secretaris,

 

A. Kraal

 

de burgemeester,

 

A.M.T. Naterop

Nr. 284340

GEMEENTEBLAD 22 november

2019

Officiële uitgave van de gemeente Boxtel

Gemeenteblad 2019 nr. 284340 22 november 20191



TOELICHTING
 

Algemeen

 

De subsidieregeling voor monumenten moet op enkele punten worden gewijzigd. Deze wijzigingen

hebben betrekking op:

• definities;

• subsidieplafond;

• indieningsvereisten;

• looptijd (“subsidieperiode”).

Ook wordt voorzien in het benodigde overgangsrecht.

 

Artikelsgewijs

 

Artikel I, onderdeel A

Oorspronkelijk voorzag de regeling in een subsidiemogelijkheid voor woonhuizen die zijn aangewezen

als rijksmonument. Deze bepaling is echter per 1 januari 2019 vervallen. De begrippen ‘rijksmonument’

en ‘woonhuis’ worden nu niet meer gebruikt in de regeling en daarmee is er geen behoefte meer aan

een definitie.

 

Artikel I, onderdeel B

De huidige regeling voorziet in een subsidieplafond van € 50.000. Gebleken is dat het budget voor 2019

e.v. hier niet in voorziet. Om te voorkomen dat subsidieaanvragen moeten worden verleend omdat het

subsidieplafond nog niet is bereikt terwijl het budget uitgeput is, wordt het subsidieplafond verlaagd

naar het bedrag zoals dat is opgenomen in het budget.

 

Artikel I, onderdeel C

Om te voorkomen dat subsidie wordt verleend voor vergunningplichtig onderhoud of restauratie, wordt

bij de in te dienen gegevens een afschrift van de aanvraag omgevingsvergunning opgenomen. Het

ontbreken van dit afschrift zal er dan toe leiden dat de subsidieaanvraag buiten behandeling wordt

gelaten, tenzij de omgevingsvergunning alsnog wordt aangevraagd.

Indien de werkzaamheden niet vergunningplichtig zijn op grond van het Besluit omgevingsrecht dan

wel de Nadere regels erfgoed Boxtel is uiteraard geen afschrift nodig.

 

Artikel I, onderdeel D

De regeling voorziet in een weigeringsgrond voor subsidie voor een eigenaar die binnen vijf jaar na

een eerder verleende subsidie opnieuw subsidie aanvraagt. Deze termijn bedroeg in de hiervoor

geldende subsidieverordening voor gemeentelijke monumenten vijftien jaar. Gebleken is dat de

verkorting van de subsidieperiode er toe kan leiden dat een vrij groot deel van de eigenaren niet of

nauwelijks in aanmerking zal komen voor subsidie. Gelet op het totaalbedrag aan subsidie, het

maximumsubsidiebedrag, het gemiddelde subsidiebedrag, het aantal gemeentelijke monumenten en

de subsidieperiode zorgt een periode van tien jaar voor een meer gelijkmatige verdeling van de subsidies

over de eigenaren: in principe kan dan ongeveer elke eigenaar eenmaal per tien jaar in aanmerking

komen voor subsidie.

 

Artikel II

Het overgangsrecht zorgt ervoor dat de oude subsidieregeling van kracht blijft voor aanvragen om

subsidie die zijn ingediend voor inwerkingtreding van de wijziging. Die subsidies worden verleend en

vastgesteld conform de oude regeling. De nieuwe regeling is slechts van toepassing op aanvragen om

subsidie die worden ingediend vanaf de dag van inwerkingtreding van de wijziging.

Gemeenteblad 2019 nr. 284340 22 november 20192


